
 
 

UCHWAŁA NR V/118/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BIELSKU-BIAŁEJ 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie zmian w Statucie Osiedla Komorowice Śląskie 

Na podstawie art. 35 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) oraz § 11 ust. 5 Statutu Miasta Bielska-Białej stanowiącego Załącznik 
do uchwały nr XI/217/2019 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 24 września 2019 r. w sprawie Statutu 
Miasta Bielska-Białej (Dz. Urz. Woj. Śląsk. z 2022 r. poz. 8040), po przeprowadzeniu konsultacji 
z mieszkańcami 

Rada Miejska 
postanawia: 

§ 1. W Statucie Osiedla Komorowice Śląskie w Bielsku-Białej stanowiącym Załącznik do uchwały 
Nr XLII/1004/2014 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 27 maja 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Osiedla Komorowice Śląskie (Dz. Urz. Woj. Śląsk. z 2014 r. poz. 3223, z 2019 r. poz. 3781), wprowadzić 
w Załączniku Nr 2 do Statutu Osiedla Komorowice Śląskie „Zasady i tryb przeprowadzania wyborów do Rady 
Osiedla Komorowice Śląskie” następujące zmiany: 

1) § 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) stałym zamieszkaniu na obszarze Osiedla – należy przez to rozumieć zamieszkanie na obszarze 
Osiedla pod oznaczonym adresem z zamiarem stałego pobytu.”; 

2) § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Okręg wyborczy obejmuje wyborców stale zamieszkałych na obszarze Osiedla.”; 

3) § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Prawo wybierania (czynne prawo wyborcze) w wyborach do Rady Osiedla ma osoba, która stale 
zamieszkuje na obszarze Osiedla oraz posiada prawo wybierania w wyborach do Rady Miejskiej 
w Bielsku-Białej.”; 

4) w § 5 w ust. 2 uchyla się pkt 4; 

5) w § 6 w ust. 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) niebędąca obywatelem polskim, która została pozbawiona prawa wybieralności w państwie, którego 
jest obywatelem.”; 

6) w § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Obwodowe Komisje Wyborcze powołuje Miejska Komisja Wyborcza, najpóźniej w 20 dniu przed 
dniem wyborów, spośród wyborców ujętych w spisie wyborców.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 października 2024 r.

Poz. 6799



7) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. 1. W celu przeprowadzenia głosowania tworzy się obwody głosowania obejmujące do 4000 
mieszkańców. 

2. W wyborach do Rady Osiedla nie tworzy się odrębnych obwodów głosowania, o których mowa 
w art. 12 § 4 i 7 Kodeksu wyborczego.”; 

8) § 17 otrzymuje brzmienie: 

„§ 17. 1. Osoby stale zamieszkałe na terenie Osiedla, którym przysługuje prawo wybierania, wpisuje się 
do spisu wyborców. 

2. Spis wyborców jest sporządzany przez Miasto Bielsko-Biała. 

3. Spis wyborców sporządza się nie później niż w drugim dniu przed dniem wyborów w jednym 
egzemplarzu w formie wydruku, oddzielnie dla każdego obwodu głosowania. 

4. Po sporządzeniu, spis wyborców nie jest aktualizowany. 

5. Spis wyborców przekazuje się w przeddzień wyborów przewodniczącemu właściwej obwodowej 
komisji wyborczej.”; 

9) w § 18 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kandydować można tylko w Osiedlu, w którym się stale zamieszkuje.”; 

10) w § 19 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Zgłoszenie kandydata na członka Rady Osiedla powinno być podpisane przez co najmniej 
15 wyborców stale zamieszkałych na obszarze Osiedla.”; 

11) w § 30 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Obwodowa komisja wyborcza dopisuje do spisu wyborców osobę pominiętą w spisie, jeżeli 
wykaże, iż stale zamieszkuje na obszarze Osiedla, a Urząd Miejski w Bielsku-Białej potwierdzi, 
że nie otrzymał zawiadomienia o utracie przez nią prawa wybierania.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Dorota Piegzik-Izydorczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6799


	UCHWAŁA NR V/118/2024 RADY MIEJSKIEJ W BIELSKU-BIAŁEJ z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	zm. § 15 w § 1 pkt 7
	ust. 2 w § 1 pkt 7 zm. § 15


	pkt 8 w § 1
	zm. § 17 w § 1 pkt 8
	ust. 2 w § 1 pkt 8 zm. § 17
	ust. 3 w § 1 pkt 8 zm. § 17
	ust. 4 w § 1 pkt 8 zm. § 17
	ust. 5 w § 1 pkt 8 zm. § 17


	pkt 9 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 9

	pkt 10 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 10

	pkt 11 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 11


	§ 2
	§ 3


		2024-10-11T06:21:31+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




